
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 201

24 Απριλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,140 στρ. στη θέση «Μπλιάτσα−Αλεποχωρί−
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων−Ν. Περάμου. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,960 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ροδιά», 
Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας 
Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,516 
χιλιοστών του στρέμματος που βρίσκεται στην 
θέση «Δερβισόλακκα», Τοπικής Κοινότητας Αγρί−
λου, Δημοτικής Ενότητας Αρφαρών, Δήμου Κα−
λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 42.836,45 τ.μ., στη θέση «Άγιος Αθανάσιος», 
τ.κ. Ριζών δ.ε. Τεγέας του Δήμου Τρίπολης, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 607 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,140 στρ. στη θέση «Μπλιάτσα−Αλεποχωρίου» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων−Ν. Περάμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2423/21−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 12−03−13 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού εκατόν 
σαράντα χιλιοστών του στρέμματος (0,140 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Μπλιάτσα−Αλεποχωρίου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων−Ν. Περάμου, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (ΑΑ΄Θ΄ΘΑ) στο συνημμένο απόσπασμα πι−
νακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6349/4 κλ. 1:5000 του συντάκτη 
Δασολόγου Κρασσόπουλου Δημητρίου, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δα−
σάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών 
Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: με μη δασικής μορφής έκταση 
Δυτικά: με δάσος πεύκης 
Νότια: με μη δασικής μορφής έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 8 Μαρτίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκσηης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

1941

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.29 11:51:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1943

    Αριθμ. 15137/964 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,960 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ροδιά», Τοπικής 
Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 548/19−02−2013 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 11−11−2011, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και εννιακοσίων 
εξήντα χιλιοστών (5.960 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Ροδιά», Τοπικής Κοινότητας Μάλης, Δημοτικής 
Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσση−
νίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Όπως περιγράφεται στην από 15−06−2012 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Νίκης Τότσκα και εμφανίζεται στο από 15−06−2012 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1945

    Αριθμ. 15150/971 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,516 χι−

λιοστών του στρέμματος που βρίσκεται στην θέση 
«Δερβισόλακκα», Τοπικής Κοινότητας Αγρίλου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αρφαρών, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθ. 1368/26−02−2013 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 16−08−2012, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού πεντακοσίων δέκα έξι χιλιοστών 
του στρέμματος (0,516 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Δερβισόλακκα», Τοπικής Κοινότητας Αγρίλου, Δημο−
τικής Ενότητας Αρφαρών, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δασική έκταση ιδ. Λ. Ζερβάκου (αρ. 7440/02 

πράξη χαρακτηρισμού).
Όπως περιγράφονται στην από 25−01−2013 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμά−
τας Κων/νας Παναγοπούλου και εμφανίζονται στο από
25−01−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1947

    Αριθμ. 16054/638 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

42.836,45 τ.μ., στη θέση «Άγιος Αθανάσιος», τ.κ. Ριζών 
δ.ε. Τεγέας του Δήμου Τρίπολης, της περιφερειακής 
ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΊΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ. Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, (β) 
182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981 (δ) 85144/ 
1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γη Υπ.Γε. 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Την υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
«Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ περί 
δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθ. 10024/1000/7−3−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Τριπόλεως, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 

ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως 

που καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκα−

γιάς, δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 

2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη 

με το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του 

Ν. 3818/2010, συνολικού εμβαδού σαράντα δύο χιλιάδων 

οκτακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και σα−

ράντα πέντε εκατοστών (42.836,45 τ.μ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» τοπικής κοινότητας Ριζών, 

δημοτικής ενότητας Τεγέας του Δήμου Τρίπολης της 

περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας, με στοιχεία περιμέ−

τρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) του συνημμένου από 1/2/2013 

τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:4.500) μετά 

του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που 

συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Τρίπολης Θεό−

δωρος Ζαρρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσης Απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: με δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: με δασική έκταση

Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−

γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από ξυλώδη 

δασική βλάστηση του είδους πρίνου.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 

αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 

Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Απριλίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002012404130008*


